恵那市役所報道発表資料   令和６年 11 月 29日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

戸籍証明書などのコンビニエンスストアでの交付の開始

について

市では、市民の利便性向上のため、コンビニエンスストアなどのマルチコピー

機を利用して戸籍証明書などを取得できるよう事業を進めています。サービス

開始日と、コンビニエンスストアなどでの交付手数料を定めるため、手数料条例

の改正案を 12月議会に上程しますのでお知らせします。

記

１．日 時  令和７年２月３日（月曜日）午前９時からサービス開始

２．場 所  マルチコピー機が設置してある全国のコンビニエンスストア等

３．内 容  戸籍証明書などの交付手数料を、窓口交付の金額から 100 円減

額します。

取得できる証明書と手数料の額

所 管 市民サービス部市民課

担 当 鈴木  問い合わせ 0573-26-6812

種別 改正（案） 窓口での金額

戸籍謄抄本 350円 450円

戸籍の附票の写し 200円 300円

住民票の写し 200円 300円

所得証明書 200円 300円

課税証明書 200円 300円

所得・課税証明書 200円 300円

印鑑登録証明書 200円 300円